

Andersen & Christensen Invest ApS

Baldersgade 12, 2200 København

CVR-nr. 19 71 76 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen & Christensen Invest ApS Baldersgade 12 2200 København
	CVR-nr.: 19 71 76 90
	Stiftet: 1. oktober 2016
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Belgravia Investment 42, S.L., Spanien A J Entreprise ApS, København S
Associerede virksomheder	Klima Invest ApS, Tårnby Tellus ApS, Karlslunde Visionshuset.dk A/S, Aalborg SV Danish Renewables ApS, Hellerup A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering samt at erhverve og besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 147 t.kr. mod -146 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.285 t.kr. mod 726 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	146.529	-145.961
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-178.715	-102.221
Driftsresultat	-32.186	-248.182
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.866.208	-61.484
Andre finansielle indtægter	1.144.733	1.313.021
1 Øvrige finansielle omkostninger	-573.793	-55.308
Resultat før skat	6.404.962	948.047
Skat af årets resultat	-119.961	-222.290
Årets resultat	6.285.001	725.757
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-23.252.950
Udbytte for regnskabsåret	110.200	109.100
Overføres til overført resultat	6.174.801	23.869.607
Disponeret i alt	6.285.001	725.757

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.475.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.475.000	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	356.609	480.568
Materielle anlægsaktiver i alt	356.609	480.568
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.383.815	4.062.747
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	13.435.782	8.697.477
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	500.000
7 Deposita	31.400	31.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	17.850.997	13.291.624
Anlægsaktiver i alt	19.682.606	13.772.192
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.158.000	3.782.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	16.527.182	12.438.341
Udskudte skatteaktiver	41.324	41.781
Tilgodehavende selskabsskat	71.208	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.138	0
Andre tilgodehavender	3.080.441	138.779
Tilgodehavender i alt	23.895.293	16.400.901
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.238.885	4.793.176
Værdipapirer i alt	4.238.885	4.793.176
Likvide beholdninger	11.519	4.918.864
Omsætningsaktiver i alt	28.145.697	26.112.941
Aktiver i alt	47.828.303	39.885.133

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Overført resultat	45.493.574	39.318.772
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.200	109.100
Egenkapital i alt	<u>45.728.774</u>	<u>39.552.872</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.860.604	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	40.250
Selskabsskat	3.850	139.690
Anden gæld	216.325	152.321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.099.529</u>	<u>332.261</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.099.529</u>	<u>332.261</u>
Passiver i alt	<u>47.828.303</u>	<u>39.885.133</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	573.793	55.308
	<u>573.793</u>	<u>55.308</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	1.475.000	0
Kostpris 31. december 2020	<u>1.475.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.475.000</u>	<u>0</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	619.795	185.031
Tilgang i årets løb	0	434.764
Kostpris 31. december 2020	<u>619.795</u>	<u>619.795</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-139.227	-37.006
Årets af-/nedskrivninger	-123.959	-102.221
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-263.186</u>	<u>-139.227</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>356.609</u>	<u>480.568</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	3.834.479	3.308.673
Overført fra tilknyttede virksomheder	0	235.033
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>290.773</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.834.479</u>	<u>3.834.479</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	228.268	0
Overført fra tilknyttede virksomheder	0	55.741
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>321.068</u>	<u>172.527</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>549.336</u>	<u>228.268</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.383.815</u>	<u>4.062.747</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Belgravia Investment 42, S.L.	Spanien	100 %
A J Entreprise ApS	København S	100 %

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	9.862.552	5.633.832
Overført til tilknyttede virksomheder	0	-235.033
Tilgang i årets løb	4.025.000	4.868.133
Afgang i årets løb	0	-404.380
Kostpris 31. december 2020	13.887.552	9.862.552
Opskrivninger 1. januar 2020	-1.165.076	23.252.950
Overført til tilknyttede virksomheder	0	-55.741
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.545.140	-234.011
Årets tilbageførsler på afgang	0	-3.628.273
Udbytte	-4.804.000	-20.500.000
Nedskrivninger 31. december 2020	-423.936	-1.165.075
Årets afskrivninger på goodwill	-54.756	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	-54.756	0
Modregnet i tilgodehavender	26.922	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	26.922	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	13.435.782	8.697.477
I regnskabsposten indgår goodwill med	219.025	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	273.781	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Klima Invest ApS	Tårnby	23,3 %
Tellus ApS	Karlslunde	50 %
Visionshuset.dk A/S	Aalborg SV	50 %
Danish Renewables ApS	Hellerup	33,3 %
A/B Nørrebrogade 108 ApS	Aalborg SV	50 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000
Afgang i årets løb	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>500.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	 <u>0</u>	 <u>500.000</u>
 7. Deposita		
Deposita	<u>31.400</u>	<u>31.400</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>31.400</u>	<u>31.400</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	 <u>31.400</u>	 <u>31.400</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	125.000	125.000
	125.000	125.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	0	23.252.950
Resultatandel	0	-23.252.950
	0	0
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	39.318.773	15.449.165
Årets overførte overskud eller underskud	6.174.801	23.869.607
	45.493.574	39.318.772
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2020	109.100	108.000
Udloddet udbytte	-109.100	-108.000
Udbytte for regnskabsåret	110.200	109.100
	110.200	109.100
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.861 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapir hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.239 t.kr.		
13. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
